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lied 홢; indtil 30 pCt., for saa vidt den er Pension, 
, Livrente, Aftægt, Klosterhævning eller lignende; indtil 20 

pCt., for saa vidt den er pensionsberettiget Indkomst. Dette 
Tillæg maa være procentvis det samme for alle af samme 
Xilde flydende Indkomster i samme Kommune. I Vedtægten 
kan endvidere fastsættes, at den saaledes udfundne Skatte- 
indtægt for hver enkelt Skatteyder kan efter Lejligheden for- 
højes (forholdsvis store Indkomster, ringe Husstand, særlig 
stor Vinding i det sidste Aar, særlig heldige Driftsforhold) 
eller nedsættes (forholdsvis ringe Indkomster, stor Børneflok, 
Alderdom, Sygdom, store Tab og Uheld i det sidste Aar) med 
henholdsvis indtil 35 og indtil 65 pCt., samt at Indkomster 
paa 600 Kr. og derunder kunne nedsættes efter Lignings- 
myndighedens fri Skøn, dog ingen Sinde saaledes, at Skatte- 

..ydelsen helt bortfalder. Den ifølge disse Regler udfundne 
Skatteindtægt beskattes i lige Forhold. 홢 Enhver Skatteyder 
har Ret til Selvangivelse. Ligningsmyndigheden kan ikke 
forkaste saadan Selvangivelse uden efter at have givet ved- 
kommende Lejlighed til at forklare og bevisliggøre sin An- 
givelse. 홢 I alle Kommuner uden Undtagelse skal paa en 
særlig Liste, som_ ikke maa offentliggøres, anføres de paa 
Grund af Ophold i Kommunen skattepligtiges virkelige Ind- 
komster, ,altsaa uden Forhøjelse eller Nedsættelse af noget 
.Hensyn. Den samlede, paa de saaledes opførte skattepligtige 
lignede personlige Kommuneskat multipliceres med 100, og 
det udkomne Beløb divideres med Summen af de paa den 
nævnte Liste opførte Indkomstbeløb. Det herved fremkomne 
Tal, som bliver at offentliggøre, benævnes 홢Kommunens Skatte- 
procent." 

b *). Skat paa Erhvervskommunen. Naar en Person, som 
har skattepligtigt Ophold i en Kommune her i Landet, i en 
anden Kommune, i hvilken han ikke har skattepligtigt Ophold, 
driver Haandværks-, Fabriks-, Handels- eller dermed beslægtet 
Næringsvirksomhed, eller oppebærer Tiende eller anden Afgift 
.af fast Ejendom i saadan anden Kommune, eller bruger, ejer 
eller er beneficeret med fast Ejendom der, skal der i Hen- 
seende hertil paalignes ham i personlig Skat til denne Kommune 
.(Erhvervskommunen) 2/3 af den Procent af Indtægtens Netto- 
udbytte i sidst forløbne Kalenderaar eller, om det af ham 
ønskes, i sidst forløbne Drifts- og Regnskabsaar. som Erhvervs- 
kommunens personlige Skatteprocent har udgjort (hvis han 
ikke_ har skattepligtigt Ophold i nogen Kommune her i Landet, 
paalignes ham den fulde Procent af Nettoudbyttet). Med 
Hensyn til Besværinger over Ansættelser skulle de- i Forslaget. 

*) Bestemmelserne i Afsnittene b. og c. ere i det væsentlige 
stemmende med Skattekommissionens Forslag. 


